Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области
Россия, 403802, Волгоградская область, г.Котово ул. Зеленая, д. 154, ИНН 3414012408/КПП 341401001

ОГРН 1023404974669 телефон(факс) 8(84455)4-38-62; kotschcola4@yandex.ru

ПРИКАЗ
25.03.2020 №  41

О переходе на дистанционное обучение,
в связи с ограничительными мерами по предупреждению
возникновения и распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с Порядком применения дистанционных технологий обучения, утверждённых
приказом Министерства образования и науки РФ от 23.08.2017г. № 816, с приказом комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 года № 186 "Об
усилении санигарно-эпццемиологаческих мероприятий в образовательных организациях, находящихся на
территории Волгоградской области", Постановлением администрации Котовского
муниципального района от 17.03.2020г. № 342 "Обусилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в
образовательных учреждениях Котовского муниципального района», приказа отдела по
образованию и молодёжной политике от 20.03.2020г. № 91 «Об организации деятельности
образовательных организаций по реализации мер по предупреждению возникновения и
распространения коронавирусной инфекции», в целях санитарно-эпидемиологического
благополучия сотрудников и обучающихся МКОУ СШ № 4 г. Котово

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Приостановить образовательный процесс в очном режиме для обучающихся 9, 11 классов
с 30.03.2020г., для обучающихся 1-8, 10 классов с 06.04.2020г.

2 . Организовать образовательный процесс для обучающихся 1 - 1 1  классов в установленные
сроки в формате дистанционного обучения с использованием рекомендованного онлайн-
ресурса.

3 . Возложить на Тарабанову О. Б., ответственного за организацию УВР, ответственность за
порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений в
дистанционном режиме.

4 . Возложить на классных руководителей 1-11 классов, ответственность за координацию и
контроль работы учителей-предметников с учащимися класса в дистанционном режиме.
5. Классным руководителям:

5.1. Разработать подробную инструкцию для детей и родителей по введению

дистанционной формы обучения в ОО и ознакомлению с новой цифровой

образовательной платформой.

5.2. Обеспечить проведение ежедневного мониторинга:

1) Списки учащихся, перешедших на дистанционное обучение (удалённый режим),

2) Списки учащихся, перешедших на свободное посещение по утверждённому графику

посещения консультаций, в соответствии с индивидуальным учебным планом;

3) Списки учащихся, находящихся на лечении.

I. 5.3. Ознакомить родителей и обучающихся с индивидуальным учебным графиком, с

системой выставления оценок.

mailto:kotschcola4@yandex.ru

6 . Утвердить индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на

свободное посещение;

7. Тарабановой О. Б. совместно с учителями:

7.1. в срок до 28.03.2020 г. подготовить индивидуальные учебные планы и

индивидуальные учебные графики для обучающихся, перешедших на свободное

посещение по заявлению родителей (законных представителей).

7.2. Внести необходимые корректировки в Рабочие программы, в связи с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

7.3. в срок до 14 апреля 2020г. подать информацию об освоении школьниками

образовательных программ в дистанционном режиме.

8. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется

согласно педагогической нагрузке.

9. Нестеренко Н. В., учителю математики и информатики разместить настоящий приказ

на официальном сайте МКОУ СШ № 4 г. Котово.